

Verzekeringsvoorwaarden NMF-instrumenten

Versie 2018/1 (juli 2018)

Verzekering en verzekeringsvoorwaarden

Art. C 1 Het instrument is door het NMF verzekerd op basis van wereldwijde dekking tegen alle schade aan of verliezen van het instrument door alle van buiten komende onheilen. De verzekeringsvoorwaarden bevatten de volgende uitsluitingen van dekking:

- bewuste roekeloosheid of grove nalatigheid van de verzekerde;
- geleidelijk werkende weersinvloeden;
- schade die is veroorzaakt door normale slijtage, oxidatie en andere geleidelijk werkende invloeden;
- schade die is veroorzaakt door ongedierte;
- verbeurdverklaring of inbeslagname door een wettig ingestelde overheid;
- schade veroorzaakt door uitwerpselen.

Schade voor rekening van gebruiker

Art. C 2 Schade die niet is gedekt door de verzekering komt voor rekening van de gebruiker.

Wijziging verzekeringsvoorwaarden

Art. C 3 In geval van tussentijdse wijziging in de verzekeringsvoorwaarden stelt het NMF de gebruiker daarvan terstond schriftelijk op de hoogte. De gebruiker is aan die nieuwe voorwaarden gebonden. De actuele verzekeringsvoorwaarden worden tevens gepubliceerd op de website van het NMF.

Verzekeringspremie

Art. C 4 De gebruiker is verplicht de jaarlijkse verzekeringspremie en de verplichte afkoop van het eigen risico, te vermeerderen met kosten en assurantiebelaasting, te voldoen. De gebruiker wordt van tevoren door het NMF op de hoogte gesteld van de hoogte van de verzekeringspremie. De premie wordt door het NMF aan de gebruiker in rekening gebracht. De premie wordt zo nodig jaarlijks aangepast aan de dan voor het instrument geldende taxatiewaarde. Een eventuele wijziging door de verzekeraar van het te hanteren tarief wordt aan de gebruiker doorberekend. De gebruiker is verplicht de daardoor gewijzigde verzekeringspremie te voldoen.

Verzekerde waarde

Art. C 5 Het NMF laat de verzekerde waarde jaarlijks bij de verzekeraar aanpassen overeenkomstig de jaarlijks vast te stellen taxatiewaarde van het instrument. Deze waarde wordt vastgesteld door een deskundige, aan te wijzen door het NMF.